
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ: งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพ่ือกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพ่ือท่ีนา/jโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับ
ความเสียหายจากอุทกภัย

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ะ แขวงทางหลวงสุโขทัย กรมทางหลวง กระทรวงคมนาคม
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 40,000,000.00 บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป :ทำการปรับปรุงก่อสร้างยกระดับคันด้วยกรรมวิธี DEEP RECYCING พร้องก่อสร้าง 

CONCRETE SLOPE PROTECTION เพ่ือฟ้องกันลาดคันทาง

5. ราคากลางคำนวณ ณ. วันท่ี 20 มกราคม 2565 เป็นเงิน 39,999,085.00
6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1
6.2
6.3
6.4

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
7.1 นายกฤตภาส อุตรวีระการ วิศวกรโยธาเช่ียวชาญ
7.2 นายกิตติพล ด้วงเจ้ย
7.3 นายนเรศ อินประสิทธ
7.4 นายไตรภพ คนชม
7.5 นางสาวสิริกันยา ไชยสาร
7.6 นายกิตติคุณ ศริธิพันธ์

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ 
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ 
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ 
วิศวกรโยธาชำนาญการ 
นายช่างโยธาชำนาญงาน

บาท



บันทึกข้อความ
ส่วนราชการ ส่วนวางแผน สำนักงานทางหลวงตาก โทร. 0 - 5589 - 3321 ต่อ 201
ท่ี สทล.4 / ว ผ / 005  วันที่ 20 มกราคม 2565
เรอง ราคากลาง งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีอุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อที่น^โครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย 
เรียน ผส.ทล.4 ผ่าน ผบ.ทล.4

ตามคำสั่งสำนักงานทางหลวงที่ 4 ท่ี สทล.4 /16/2565 ลงวันที่ 17 มกราคม 2565 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งบกลางรายการเงินสำรอง 
จ่ายเพื่อกรณีอุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อที่นอุเโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย ของแขวงทางหลวงสุโขทัย ทางหลวงหมายเลข 125 ตอนควบคุม 
0102 ตอน แจกัน - บ้านสวน ระหว่าง กม.14+750 - กม.19+100 วงเงินงบประมาณ 40,000,000.- บาท คณะกรรมการเห็นควรกำหนดราคากลางดังนี้

ราคากลางที่ประเมินได้
ท ี่ รายการก่อสร้าง หน่วย ปริมาณงาน ราคาต่อหน่วย 

(บาท/หน่วย) เป็นเงิน(บาท)

1 งานถางปาอุดตอขนาดกลาง ตร.ม. 12,190.00 3.00 36,570.00
2 งานตัดดิน ลบ.ม. 1,000.00 58.00 58,000.00
3 งานอุดบริเวณดินอ่อน (เฉพาะงานอุด) ลบ.ม. 1,125.00 64.00 72,000.00
4 งานดินถมคันทาง ลบ.ม. 900.00 198.00 178,200.00
5 งานทรายถมคันทาง (สำหรับแท้ไข Soft Spot) ลบ.ม. 705.00 273.00 192,465.00
6 งานหิน Single Size ขนาด 3/4" (หลวม) ลบ.ม. 1,725.00 540.00 931,500.00
7 งานช้ันรองพ้ืนทางวัสดุมวลรวม (หลวม) ลบ.ม. 675.00 190.00 128,250.00
8 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ลึก 0.30 ม. สำหรับช้ันรองพ้ืนทาง ตร.ม. 38,945.00 138.00 5,374,410.00

(PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING FOR SUBBASE)
9 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ลึก 0.30 ม. สำหรับชั้นพื้นทาง ลบ.ม. 11,115.00 656.00 7,291,440.00

(PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING FOR BASE)
10 งานลาดแอสฟัลด้ไพรม"โด้ต ตร.ม. 35,175.00 34.00 1,195,950.00
11 งานลาดแอสฟ้ลด้แทคโด้ต ตร.ม. 36,405.00 14.00 509,670.00
12 งานช้ันรองหิวทางแอศฟ้ลต็คอนกรีต หนา 0.05 ม. ตร.ม. 34,865.00 264.00 9,204,360.00
13 งานช้ันหิวทางแอสฟัลตัคอนกรีด หนา 0.05 ม. ตร.ม. 36,090.00 289.00 10,430,010.00
14 งานคอนกรีตป้องกันเชิงลาด ตร.ม. 10,110.00 400.00 4,044,000.00
15 งานตีเสันจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีเหลือง&สีขาว) ตร.ม. 1,060.00 325.00 344,500.00
16 งานเครื่องหมายควบคุมการจราจรในงานก่อสร้าง เหมาจ่าย 1.00 7,760.00 7,760.00

( สามสิบเก้าล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดสิบห้าบาทถ้วน )รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 39,999,085.00
1 ) ท้องท่ี จังหวัคสุโขทัย 2 ) นํ้าทันราคาดีเชลเฉล่ีย 30.39 บาท/ลิตร ณ วันท่ี 20 มกราคม 2565
3) อัตราคอกเบ้ียเงินfJ(MLR) 5% เงินประทันผลงานทัก 10% เงินล่วงหน้าจ่าย 15% ภาษีมูลค่าเพ่ืม 7%

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

'จ-.

( นายกิตติพล ด้วงเจํย )

ประธานกรรมการ
( นายกฤตภาส อุตร'วีระการ ) วิศวกรโยธาเช่ียวชาญ

กรรมการ
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

กรรมการ
(นายนเรศ อินประสิทธ็๋) วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ
บันทึกราคากลางราคากลาง 125กน.!4+750-กม,!9+100_19 มค.65หน้าท่ี 1 ฉาก 2



บันทึกข้อความ
ส่วนราชการ ส่วนวางแผน สำนักงานทางหลวงตาก โท ร .0 -5 5 8 9 -3 3 2 1  ต ่อ 201
ท่ี สทล.4 / วผ / 00ร วันที่ 20 มกราคม 2565
เรื่อง ราคากลาง งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีอุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อพื่น^โครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสิยหายจากอุทกภัย

<น-
(นายไตรภพ คนชม)

( นายกิตติคุณ ศรีธ ิพ ันธ์)

กรรมการ
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ 

กรรมการ
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นางสาวสิริก ันยา ไชยสาร)
กรรมการ
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ที่สทล.4 / 0 JJ.fl. few
เรียน คณะกรรมการฯ .ผอ.ขท.สุโขทัย, ผบ.ทล.4 ., หพ.ทล.

- อนุมิติ
- ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

( นายสิทธิโชค ล ี้ม ึ๋งสว ัสด ี้)
ด้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 4

บันทึกราคากลา'! ราคากลาง 125 กน.14+750 - กน.19+100J9 มค. 65 แบัาที่ 2 รทก 2



แผนรายประมาณการ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉกเฉินหรือจำเป็น 

เพื่อทื้เนฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย 

ทางหลวงหมายเลข 125 ตอนควบคุม 0102 ตอน แจกัน - บ้านสวน ระหว่าง กม.!4+750 - กม.!9+100 

ท้องที่ จังหวัดสุโขทัย อัตราดอกเบี้ยเงินกู้(MLR) 5 % เงินประกันผลงานหัก 10 % เงินล่วงหน้าจ่าย 15 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ฬ ี รายการก่อสร้าง หน่วย ปริมาณงาน ค่างานด้นทุน(บาท)
Factor F ค่างานต่อ ราคากำหนด(บาท)

ค่างานด้นทุน ด้นทุนรวม หน่วย(บาท) ราคาต่อหน่วย รวมเป็นเงิน
1 งานถางป่าขุดตอขนาดกลาง ตร.ม. 12,190 3.67 44,737.30 1.2132 4.45 3.00 36,570.00
2 งานตัดดิน ลบ.ม. 1,000 49.27 49,270.00 1.2132 59.77 58.00 58,000.00
3 งานขุดบริเวณดินอ่อน (เฉพาะงานขุด) ลบ.ม. 1,125 54.19 60,963.75 1.2132 65.74 64.00 72,000.00
4 งานดินถมคันทาง ลบ.ฆ. 900 163.42 147,078.00 1.2132 198.26 198.00 178,200.00
5 งานทรายถมคันทาง (สำหรับแก้ไข Soft Spot) ลบ.ม. 705 225.77 159,167.85 1.2132 273.90 273.00 192,465.00
6 งานหิน Single Size ขนาด 3/4" (หลวม) ลบ.ม. 1,725 450.54 777,181.50 1.2132 546.59 540.00 931,500.00
7 งานชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (หลวม) ลบ.ม. 675 161.51 109,019.25 1.2132 195.94 190.00 128,250.00
8 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ลึก 0.30 ม. สำหรับชั้นรองพื้นทาง ตร.ม. 38,945 118.87 4,629,392.15 1.2132 144.21 138.00 5,374,410.00

(PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING FOR SUBBASE)
9 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ลึก 0.30 ม. สำหรับชั้นพื้นทาง ลบ.ม. 11,115 546.62 6,075,681.30 1.2132 663.15 656.00 7,291,440.00

(PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING FOR BASE)
10 งานลาดแอสฟ้ลตํไพรม่โค้ต ตร.ม. 35,175 30.76 1,081,983.00 1.2132 37.31 34.00 1,195,950.00
11 งานลาดแอสฟ้ลต์แทคโค้ด ดร.ม. 36,405 12.23 445,233.15 1.2132 14.83 14.00 509,670.00
12 งานชั้นรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 0.05 ม. ตร.ม. 34,865 233.79 8,151,088.35 1.2132 283.63 264.00 9,204,360.00
13 งานชั้นผิวทางแอศฟ้ลต์คอนกรีต หนา 0.05 ม. ตร.ม. 36,090 253.97 9,165,777.30 1.2132 308.11 289.00 10,430,010.00
14 งานคอนกรีตบ้องกันเชิงลาด ตร.ม. 10,110 346.76 3,505,743.60 1.2132 420.68 400.00 4,044,000.00



แผนรายประมาณการ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรืออำ!?เน 

เพื่อVเนผู้โครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย 

ทางหลวงหมายเลข 125 ตอนควบคุม 0102 ตอน แจกัน - บ้านสวน ระหว่าง กม.!4+750 - กม.!9+100 

ท้องที่ จังหวัดสุใขทัย อัตราดอกเบี้ยเงินกู้(MLR) 5 % เงินประกันผลงานหัก 10 % เงินล่วงหน้าจ่าย 15 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

A13 รายการก่อสร้าง หน่วย ปริมาณงาน ค่างานต้นทุน(บาท)
Factor F ค่างานต่อ ราคากำหนด(บาท)

ค่างานต้นทุน ต้นชุนรวม หน่วย(บาท) ราคาต่อหน่วย รวมเป็นเงิน
15 งานตีเส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีเหลือง&สีขาว) ตร.ม. 1,060 271.02 287,281.20 1.2132 328.80 325.00 344,500.00
16 งานเครื่องหมายควบคุมการจราจรในงานก่อสร้าง เหมาจ่าย 1 6,397.50 6,397.50 1.2132 7,761.44 7,760.00 7,760.00

ค่างานต้นทุน 34,695,995.20 รวมเ?เนเงิน 39,999,085.00
(สามสิบเท้าล้านเก้าแสนเท้าหมื่นเท้าพันแปดสิบห้าบาทถ้วน) รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 39,999,085.00

FACTOR F งานก่อสร้างทาง
ต้นทุน FACTOR F 30.00 ล้าน 1.2165 F t o = 1.2132
ต้นทุน FACTOR F 40.00 ล้าน = 1.2095

/Q i/
( นายกิตติคุณ ศรืธ ิพ ันธ์) 

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้คำนวณ



ข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
แผนรายประมาณการ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเนิน 

เพื่อVเนฟูโครงสร้างพ้ืนฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย 
ทางหลวงหมายเลข 125 ตอนควบคุม 0102 ตอน แจกัน - บ้านสวน ระหว่าง กม.!4+750 - กม.!9+100 

ท้องที่ จังหวัดสุโขทัย อัตราดอกเบี้ยเงินกู้(MLR) 5 % เงินประกันผลงานหัก 10 % เงินล่วงหน้าจ่าย 15 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
30.50 บาท/ลิตร ณ วันท่ี 20 มกราคม 2565 เขตฝนตก ฝนปกติ

ค่า d v U v ค่า ค่าขน ค่าตัด/
ท ี ่ รายการ หน่วย ว ั ส ด ุ ขนส่ง ขนส่ง ขึ้นลง ตัดเหล็ก รวม (บ าท )

(บ าท ) (ก ม .) (บ าท ) (บ าท ) (บ าท )

1 เหล็กเสันเสริมคอนกรต (สุโขทัย) บ./ตัน 25,388.95 10.00 16.97 80.00 2,900.00 28,385.92
2 เหล็กเสันเสริมคอนกรีต (กำแพงเพชร) บ./ตัน 25,594.54 88.00 137.47 80.00 2,900.00 28,712.01
3 ลวดผูกเหล็ก บ./กก. 45.12 - - - - 45.12
4 ปนซีเมนต์ประเภท 1 งานทาง (สุโขทัย) บ./ตัน 2,289.72 10.00 16.97 50.00 - 2,356.69
5 ยางจาก แหล่งพ ิษชุโลก บ./ตัน - 72.00 112.61 - - 112.61
6 ยางจาก แหล่งลำปาง บ./ตัน - 188.00 292.99 - - 292.99
7 ยางจาก แหล่งกเงเทพ บ./ตัน - 425.00 662.77 - - 662.77
8 ยางจาก แหล่งราชบุรี บ./ตัน - 464.00 723.61 - - 723.61
9 หินผสมแอสฟ้ลท์คอนกรีต บ./ลบ.ม. 290.00 32.00 70.54 - - 360.54
10 หินผสมคอนกรีต บ./ลบ.ม. 340.00 32.00 70.54 - - 410.54
11 หินคธุก บ./ลบ.ม. 230.00 32.00 70.54 - - 300.54
12 หิน 3/4 บ./ลบ.ม. 380.00 32.00 70.54 - - 450.54
13 ทรายผสมคอนกรีต บ./ลบ.ม. 378.58 10.00 36.68 - - 415.26
14 วัสดุลูกรังรองพื้นทาง บ./ลบ.ม. 55.00 30.00 106.51 - - 161.51
15 วัสดุคัดเลือก " ก " บ./ลบ.ม. 40.00 30.00 106.51 - - 146.51
16 ทรายถม บ./ลบ.ม. 70.00 10.00 36.68 - - •106.68
17 ดินถมคันทาง บ./ลบ.ม. 30.00 5.00 21.66 - - 51.66
18 ค่าขนทึ้งวัสดุ บ./ลบ.ม. - 2.00 13.96 - - 13.96
19 ค่าขนผสมวัสดุ (L/4) บ./ตัน - 1.00 8.14 - - 8.14
20 ค่าขนส่ง Thermoplastic บ./ตัน - 159.00 398.09 - - 398.09
21 ค่าขนส่ง นํ้ายาประสาน Primerllละ ถูกแก้ว บ./ตัน - 464.00 1,160.32 - - 1,160.32
22 ไม้กระบาก บ./ลบ.ฟ. 467.29 - - - - 467.29
23 ไม้เนื้อแข็ง บ./ลบ.ฟ. 794.39 - - - - 794.39
24 ไม้ยาง บ./ลบ.ฟ. 467.29 - - - - 467.29
25 ไม้อัดหนา 4 มม. บ./แผ่น 219.63 - - - - 219.63



ข้อยูแงานคอนกรีต CLASS ต่างๆ
CLASS OF CONCRETE A B C D E

Î ean 1:3:0 lvioriar 1J3
กำลังอัด (Cube) > 50 Mpa 46- 50 MPa 41 - 45 MPa 30- 40 MPa <30 MPa

ส่วนผสมคอนกรีต Ratio บาท/ลบ.ม. Ratio บาท/ลบ.ม. Ratio บาท/ลบ.ม. Ratio บาท/ลบ.ม. Ratio บาท/ลบ.ม. Ratio บาท/ลบ.ม Ratio บาท/ลบ.ม.
1. ซีเมนต์ 1.05 X 2.35 500 1,233.75 450 1,110.37 400 987.00 350 863.62 300 740.25 220 542.85 500 1,233.75
2. ทราย 1.20 X 415.26 0.366 182.38 0.391 194.83 0.416 207.29 0.441 219.75 0.466 232.21 0.393 195.83 0.749 373.23
3. หิน 1.15 X 410.54 0.662 312.54 0.662 312.54 0.662 312.54 0.662 312.54 0.662 312.54 0.843 397.99
4. ค่าแรงผสม - เท 498.00 498.00 436.00 436.00 436.00 398.00 114.00

รวม 2,226.67 2,115.74 1,942.83 1,831.91 1,721.00 1,534.67 1,720.98
ปรับยอด 2,226.00 2,115.00 1,942.00 1,831.00 1,721.00 1,534.00 1,720.00

ข้อยูลไม้แบบงานคอนกรีต
รายละเอืยดว้สด ุ ไมแบบ นบาท/ตร.ม.) ไม้แบบ 2(บาท/ตร.ม.) ไม้แบบ 3(บาท/ตร.ม.)

ไม้กระบากหรือไม้ยาง 1.00 ลบ.ฟ. @ 467.29 467.29 467.29 467.29
ไม้อัดยางหนา 4 มม. 1.00 ตร.ม. @ 76.26 - - 76.26

ไม้คร่าว 0.30 ลบ.ฟ . @ 467.29 140.18 140.18 140.18
ไม้ค้ํายันไม้แบบ (ขนาด 0  4"x 4.00 ม.) 0.30 ต้น ® 60.00 18.00 18.00 -

ตะlj 0.25 กก. @ 46.96 11.74 11.74 11.74
รวม 637.21 637.21 695.47

เน่ืองจากไข้งานไม้ประมาณ 4 ครง คิด 25% ของ ไม้แบบ 1 159.30 - -
เน่ืองจากไข้งานไม้ประมาณ 5 คร้ัง คิด 20% ของ ไม้แบบ 1 - 127.44 -

เน่ืองจากไข้งานไม้ประมาณ 3 คร้ัง คิด 33 % - - 231.82
ค่าแรง 115.00 115.00 154.00

น้ํามันทาผิวไม้ 1.00 ตร.ม. @ 5.00 - - 5.00
รวมค่างานต้นทุน 274.30 242.44 390.82

หมายเหตุ ไม้แบบ 1 สำหรับงานท่ัวไป ไม้แบบ 2 สำหรับงานอย่างง่าย ไม้แบบ 3 สำหรับงานสะพานและท่อเหล่ียม
ทรายหยาบบดอุคแน่น

ค่าวัสตุจากแหล่งรวมค่าตัก = 378.58 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 10 กม. = 36.68 บาท/ลบ.ม.

รวม = 415.26 บาท/ลบ.ม.
ส่วนชุบตัว = 1.40 X 415.26 = 581.36 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและค่าเล่ีอมบดอัด 75 % = ( 45.94 X 0.75 ) = 34.45 บาท/ลบ.ม.

ค่างานต้นทุน = 615.81 บาท/ลบ.ม.



รายอะเอียดระยะทาง ขนส่งวัสดุก่อสร้าง 
แผนรายประมาณการ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณืฉุกเฉินหรือจำเป็น 

เพื่อพื่นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย 
ทางหลวงหมายเอฃ 125 ตอนควบคุม 0102 ตอน แจกัน - บ้านสวน ระหว่าง กม.!4+750 - กม.!9+100

ที่ รายการ

ระยะทางขนส่ง รวมระยะ 

ขนสง 

(ถม.)
ลักษณะการบรรทุก 
ขนส่งวัสดุก ่อสร้าง

แหล่งวัสดุ
ผ ิวทางลาดยาง ผิวทางลูกรัง

(สิบล้อ) (รบล้อ+ลากพ่วง) (สิบล้อ) (สิบล้อ+ลากพ่วง)
ราบ ลูกเนิน ภูเขา ราบ ลูกเนิน ราบ ลูกเนิน คูเขา ราบ ลูกเนิน

1 เหล็กเสันเสริมคอนกรีต (สุโขทัย) - - - 10.00 - - - - - - 10.00 สิบสอ + สากพวง พาณิชย์จังหวัดสุโขทัย (ธ.ค.64)
2 เหล็กเก้นเสริมคอนกรีต (กำแพงเพชร) - - - 88.00 - - - - - - 88.00 สิบล้อ + ลากพ่วง พาณิชย์จังหวัดกำแพงเพชร (ธ.ค.64)
3 ลวดผูกเหล็ก - - - - - - - - - - - สิบล้อ พาณิชย์จังหวัดสุโขทัย (ธ.ค.64)
4 ปนซีเมนต์ประเภท 1 งานทาง (สุโขทัย) - - - 10.00 - - - - - - 10.00 สิบล้อ + ลากพ่วง พาณิชย์จังหวัดสุโขทัย (ธ.ค.64)
5 ยางจาก แหล่งพิษ{นโลก - - - 72.00 - - - - - - 72.00 สิบล้อ + สากพ่วง อ.บางระกำ จ.พิษณุโลก (ม.ค.6ร)
6 ยางจาก แหล่งลำปาง - - - 188.00 - - - - - - 188.00 สิบล้อ + ลากพ่วง อ.เกาะคา จ.ลำปาง (ม.ค.65)
7 ยางจาก แหล่งกรุงเทพ - - - 425.00 - - - - - - 425.00 สิบล้อ + สากพ่วง พาณิชย์กรุงเทพมหานคร (ธ.ค.64)
8 ยางจาก แหล่งราชบุรี - - - 464.00 - - - - - - 464.00 สิบล้อ + ลากพ่วง อ.บ้านโป่ง จ.ราชบุรี (ม.ค.6ร)
9 หินผสมแอสทัลทัคอนกรีต - - - 32.00 - - - - - - 32.00 สิบล้อ + ลากพ่วง โรงโม่บ้านศิลาสุโขทัย จำกัด อ.บ้านด่านลานหอย จ.สุโขทัย
10 หินผสมคอนกรีต - - - 32.00 - - - - - - 32.00 สิบล้อ + ลากพ่วง โรงโม่บ้านศิลาสุโขทัย จำกัด อ.บ้านด่านลานหอย จ.สุโขทัย
11 หินคลุก - - - 32.00 - - - - - - 32.00 สิบล้อ + ลากพ่วง โรงโม่บ้านศิลาสุโขทัย จำกัด อ.บ้านด่านลานหอย จ.สุโขทัย
12 ทรายผสมคอนกรีต 10.00 - - - - - - - - - 10.00 สิบล้อ พาณิชย์จังหวัดกำแพงเพชร (ธ.ค.64)
13 วัสดุลูกรังรองพ้ืนทาง 30.00 - - - - - - - - - 30.00 สิบล้อ บ่อลูกรังทับกลาง อ.ศรีลำโรง จ.สุโขทัย
14 วัสดุคัดเลือก ''ก" 30.00 - - - - - - - - - 30.00 สิบล้อ บ่อลูกรังทับกลาง อ.ศรีลำโรง จ.สุโขทัย
15 ทรายถม 26.00 - - - - - - - - - 26.00 สิบล้อ พาณิชย์จังหวัดสุโขทัย (ธ.ค.64)
16 ดินถมคันทาง 5.00 - - - - - - - - - 5.00 สิบล้อ -
17 ค่าขนท้ีงวัสด 2.00 - - - - - - - - - 2.00 สิบล้อ -
18 ค่าขนผสมวัสดุ (L/4) 1.00 - - - - - - - - - 1.00 สิบล้อ -
19 ค่าขนส่ง Thermoplastic 159.00 - - - - - - - - - 159.00 สิบล้อ หจก.แพร่วัฒนดำรง อ.เมือง จ.แพร่
20 ค่าขนส่ง นายาประสาน Primeri!ละ ลูกแก้' 464.00 - - - - - - - - - - 464.00 สิบล้อ หจก.แอลพี เขรางค อ.เมือง จ.ลำปาร



รไยละเอียดระยะทาง ขนส่งวัสดุก่อสร้าง 
แผนรายประมาณการ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณืฉุกเฉินหรือจำเป็น 

เพื่อพื้นาเโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย 
ทางหลวงหมายเลข 125 ตอนควบคุม 0102 ตอน แจกน - บ้านสวน ระหว่าง กม.!4+750 - กม.!9+100

ที่ รายการ

ระยะทางขนส่ง รวมระยะ 

ขนส่ง 

(กม.)
ลักษณะการบรรทุก 
ขนส่งวัสดุก ่อสร้าง

แหล่งวัสดุ
ผ ิวทางลาดยาง ผิวทางลูกรัง

(สิบล้อ) (สิบล้อ+ลากพ่วง) (สิบล้อ) (สิบล้อ+ลากพ่วง)
ราบ ลูกเนิน ภูเขา ราบ ลูกเนิน ราบ ลูกเนิน ภูเขา ราบ ลูกเนิน

21 ไม้กระบาก - - - - - - - - - - - สิบอ้อ พาณิชย์จังหวัดสุโขทัย (ธ.ค.64)
22 ไม้เน้ือแขึง - - - - - - - - - - - สิบ![อ พาณิชย์จังหวัดสุโขทัย (ธ.ค.64)
23 ไม้ยาง - - - - - - - - - - - สิบ!เอ พาณิชย์จังหวัดสุโขทัย (ธ.ค.64)
24 ไม้อัดหนา 4 มน. - - - - - - - - - - - สิบอ้อ พาณิชย์จังหวัดสุโขทัย (ธ.ค.64)



แผนรายประมาณการ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น 

เพื่อทื้เน^โครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากรุทกภัย 
ทางหสวงหมายเลข 125 ตอนควบคม 0102 ตอน แจกัน - บ้านสวน ระหว่าง กม.!4+750 - กม.!9+100 

ท้องที่ จังหวัดสุโขทัย อัตราดอกเบี้ยเงินกู(้MLR) 5 % เงินประกันผลงานหัก 10 % เงินล่วงหบ้าจ่าย 15 % ภาษียูลค่าเพื่ม 7 % 
ราคานามันดี!ชลเฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร ณ วันท่ี 2 0 มกราคม2565 เขตฝนตก ฝนปกติ
1 งานลางบ้าขุดตอขนาดกลาง

พิจารพาตามสภาพพื้นท่ี **** (งานถางบ้าขุดตอขนาดกลาง) ****
ค่าคำเนินการ + ค่าเสือมราคาเครื่องจักร = 3.67 บาท/ตร.ม.

ค่างานด้นทุน = 3.67 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ
งานถางบ้าขุดตอขนาดเบา มีเฉพาะการถากถางวัชพืชเท่านั้น
งานถางบ้าขุดตอขนาดกลาง มีการถากถางวัชพืช และปาดหบ้าดินเดิมออกด้วย
งานถางบ้าขุดตอขนาดหนัก มีการตัดโค่นด้นไม้ ขุดตอ ถากถางวัชพืช และปาดหบ้าดินเดิมออกด้วย

2 งานตัดดิน
ค่าคำเนินการ + ค่า!ลี่อมราคา ( ขุดตัด ) = 21.47 บาท/ลบ.ม.
ค่าคำเนินการ + ค่าเลี่อมราคา ( ตัก ) = 8.28 บาท/ลบ.ม.
ค่าขน 2.00 กม. = 13.96 บาท/ลบ.ม.
รวม = 22.24 บาท/ลบ.ม.
ส่วนขยายตัว 22.24 X 1.25 = 27.80 บาท/ลบ.ม.

ค่างานด้นทุน = 49.27 บาท/ลบ.ม.
H Q im  ตุ

ส่วนขยายตัวของทราย = 1.15
ส่วนขยายตัวของดิน, ดินปนทราย = 1.25

งานขุดบริเวณดินอ่อน (เฉพาะงานขุด)
ค่าคำเนินการ + ค่าเลี่อมราคา ( ขุดต ัด) 21.47 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเลี่อมราคา ( ต ัก ) 8.28 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนทิ้ง 2.00 กม. = 13.96 บาท/ลบ.ม.
รวม = 22.24 บาท/ลบ.ม.
ส่วนขยายตัว 22.24 X 1.25 = 27.80 บาท/ลบ.ม.

รวม = 49.27 บาท/ลบ.ม.
เนองจากเป็นการขุดในพื้นที่จำกัดเฉพาะแห่งในคันทางเดิม ชํ่งแข็งกว่าปกติ คิดค่าใช้จ่ายเพืมขึ้นใบ้ 10 %

ค่างานด้นทุน = 49.27 X 1.10 = 54.19 บาท/ลบ.ม.
หมายเหต

ส่วนขยายตัวของทราย = 1.15
ส่วนขยายตัวของดิน , ดินปนทราย = 1.25



แผนรายประมาณการ งบกกาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื๋อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น 
(พ้ือท้ืเนทุ)โครงสร้างพ้ืนฐานท๋ีได้รับความเลี'ยหายจากอุทกภัย 

ทางหลวงหมายเลข 125 ตอนควบคุม 0102 ตอน แจกัน - ฟ้านสวน ระหว่าง กม.!4+750 - กม.!9+100 
ท้องที่ จังหวัดสุโขทัย อัตราดอกเบี้ยเงินกู้(MLR) 5 % เงินประกันผลงานหัก 10 % เงินล่วงหฟ้าจ่าย 15 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % 

ราคานํ้ามันดีเซลเฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร ณ วันท่ี 2 0 มกราคม2565 เขตฝนตก ฝนปกติ
4 งานดินถมคันทาง

ศ่าวัสลุจากแหล่ง = 30.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเล ี่อมราคา(ขุด-ขน) 21.77 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 5.00 กน. 21.66 บาท/ลบ.ม.
รวบ = 73.43 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 73.43 X 1.60 117.48 บาท/ลบ.ม.
ค่าตัดแต่งขั้นบันได - บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสือนราคา ( บดทับ ) 45.94 บาท/ลบ.ม.

ด่างานต้นทุน 163.42 บาท/ลบ.ม.
หมายเหตุ

แนวเก่า แนวใหม่
ส่วนยุบตัวของ ทรายถมคันทาง 1.40 1.45

ดิน 1 ดินปนทราย ถมคันทาง 1.60 1.70
ดินเหนียว ถมคันทฯง 1.85 1.90

5 งานทรายถมคันทาง (สำหรับIlfเใข Soft Spot)
ค่าวัสดุจากแหล่ง 70.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเลี่อมราคา(ขุด-ขน) 21.77 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 10.00 กม. 36.68 บาท/ลบ.ม.
รวม 128.45 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 128.45 X 1.40 179.83 บาท/ลบ.ม.
ค่าตัดแต่งขั้นบันได - บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเส ์อมราคา(บดทับ) 45.94 บาท/ลบ.ม.

ค่างานต้นทุน 225.77 บาท/ลบ.ม.
m n m ดุ

แนวเก่า แนวใหม่
ส่วนยุบตัวของ ทรายถมคันทาง 1.40 1.45

ด ิน , ดินปนทราย ถมคันทาง 1.60 1.70
ดินเหนียว ถมคันทาง 1.85 1.90

6 งานหิน Single Size ขนาด 3/4" (หลวม)
ค่าวัสดุจากแหล่ง = 380.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 32.00 กม. = 70.54 บาท/ลบ.ม.

ค่างานต้นทุน = 450.54 บาท/ลบ.ม. (หลวม)
7 งานชันรองพนทางวัสดุมวลรวม (หลวม)

ค่าวัสดุจากแหล่ง = 55.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 30.00 กม. = 106.51 บาท/ลบ.ม.

ค่างานต้นทุน = 161.51 บาท/ลบ.ม. (หลวม)



แผนรายประมาณการ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเทื่อกรณีธุกเฉินหรือจำเป็น 
เท่ือห้ืเนrjโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสึยหายจากอุทกภัย 

ทางหลวงหมายเลข X2S ตอนควบคุม 0102 ตอน แจกัน - บ้านสวน ระหว่าง กม.!4+750 - กม.!9+100 
ท้องที่ จังหวัดอุ'โฃทัย อัดราดอกเบี้ยเงินg(MLR) 5 % เงินประกันผลงานหัก 10 % เงินล่วงหน้าจ่าย 15 % ภารยูลค่าเพิ่ม 7 %

ราคานํ้าพันดีเซลเฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร ณ วันท่ี 2 0 มกราคม2565 เขตฝนตก ฝนปกติ
8 งานปรับปรูงขั้นทางเติมในที่ ลึก 0.30 ม. สำหรับขั้นรองพื้นทาง(PAVEMENT IN PLACE RECYCLING FOR SUBE

ค่าดำเนินการ + ค่าเทื่อมราคา ( •อุดลึกเฉล่ีย 0.30 ซม.) = 57.60 บาท/ตร.ม.(1)
หน่วยบี้าหนักแตังอุงอุคของวัสดุขั้นพื้นทางที่!เด ( y d ) = 2.140 ตัน/ลบ.ม.
ปริมาณยางแอสทัลที่(โดยนํ้าหนัก. = - %
ค่ายาง AC (รวมค่าขนส่ง) = บาท/ตัน

= ( - ) X y d  X - X = บาท/ตร.ม.( 2 )
ปริมาณ!Jนซีเมนต์(โดยนกหนัก) = 4.20%
ค่า!Jนซีเมนต์ชนิด Bulk (รวมค่าขนส่ง) = 2,356.69 บาท/ตัน
= ( 0.042 ) X 2.140 X 0.30 = 0.026 ตัน/ตร.ม.

= 0.026 X 2,356.69 = 61.270 บาท/ตร.ม. ( 3 )
ค่างานด้นทุน ( 1 ) + ( 2 ) + ( 3 ) = 118.87 บาท/ดร.ม.

หมายเหตุ งานาเร้นปรงขั้นพื้นทางเติมในที่(PAVEMENT TN-PLACF. RECYCLING! สำหรับหารจัดท้าราคากลางใตัใช้ข้อมลจากผลการ
ออกแบบส่วนผสม JOB MIXED DESIGN ในการคำนวณราคากลาง

9 งานปรับปรูงขั้นทางเติมในที่ ลึก 0.30 ม. สำหรับขั้นพื้นทาง (PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING FOR BASE)
9.1 IN - PLANT RECYCLING

คิดจาก1!เดลึก. 0.30 ม.
ระยะขนส่งจากกํ่งกลางช่วงงานถึงกํ่งกลางโครงการ ฯ กม 16+925.00 _ 1.000 กม.
หินคลุกเก่าจากการ REMOVAL OF EXISTING BASE ค่าดาเนินการ + ค่าเสือมราคา ลึก 30 ซม.
ค่าคำเนินการ+ ค่าเสือมราคา!เดล ึก3 0 ชม. = (  44.13 X 3.33 ) = 146.95 บาท/ลบ.ม. (1)
รูดกงกลางช่วงที่ก่อสร้าง ถึง ค่าขนส่งจาก PLAN] = 1.000 กม. = 11.40 บาท/ลบ.ม.
ส่วนขยายตัว = 11.40 X 1.50 = 17.10 บาท/ลบ.ม. (2)
รวม = 164.05 บาท/ลบ.ม. (1)+(2)
ส่วนขยายตัว = 164.05 X 1.00 = 164.05 บาท/ลบ.ม.
ค่างานตันทุน = 164.05 บาท/ลบ.ม. (3)
ค่าซีเมนต์ 3.50% = 78.40 กก. @ 2.36 = 184.76 บาท/ลบ.ม. (4)
ค่าติดตั้งเครื่องผสม = - / 28,000.00 = - บาท/ลบ.ม. (5)
ค่าขนส่งจาก PLANT ถึงรูดกํ่งกลางช่วงที่ก่อสร้าง = 1.000 กม. = 11.40 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว = 11.40 X 1.50 = 17.10 บาท/ลบ.ม. (6)
ค่าดำเนินการ + ค่าเสือมราคา ( ผสมวัสคุ ) = 47.03 บาท/ลบ.ม. (7)
ค่าดำเนินการ + ค่าเสือมราคา ( บดทับ ) = 87.32 บาท/ลบ.ม. (8)
ค่าดำเนินการ + ค่าเสือมราคา(บ่มวัสดุ) = 46.36 บาท/ลบ.ม. (9)
ค่าใช้จ่ายรวม (3) + (4) + (5) + (6) + (7) + (8) + (9) = 546.62 บาท/ลบ.ม.
ค่างานตันทุน = 546.62 บาท/ลบ.ม.



แผนรายประมาณการ งบกกาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีชุกเฉินหรือจำเ!)น 
เพ่ือท้ืเน1$โครงสร้างพื้นฐานที่ไต้รับความเสืยหายจากอุทกภัย 

ทางหลวงหมายเลข 12S ตอนควบภูม 0102 ตอน แจกัน - บ้านสวน ระหว่าง กม.!4+750 - กม.!9+100 
ท้องที่ จังหวัดสุโขทัย อัตราดอกเบี้ยเงินกู้(MLR) 5 % เงินประกันผลงานทัก 10 % เงินล่วงหบ้าจ่าย 15 % ภาษียูลค่าเพิ่ม 7 %

ราคานํ้ามันดีเซลเฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร ณ วันที่ 20 มกราคม 2565 เขตฝนตก ฝนปกติ
9.2 IN - PLACE RECYCLING

คิดจาก‘รุดลึก. 0.30 ม.
ระยะขนส่งจากกงกลางช่วงงานลึงกงกลางโครงการ ฯ กม = 16+925.00 _ 1.000 กม.
หินคธุกเก่าจากการ REMOVAL OF EXISTING BASE ค่าดาเนินการ + ค่าเสือมราคา ลึก 20 ซม.
ค่าดำเนินการ+ ค่าเสือมราคา‘รุดลึก3 0 ชม. = (  44.13 X 3.33 ) = 146.95 บาท/ลบ.ม. 0 )
รุดกํ่งกลางช่วงที่ก่อสร้างกองเก็บวัสดุ = - กม. = - บาท/ลบ.ม.
ส่วนขยายตัว = X 1.50 = - บาท/ลบ.ม. (2)
รวม = 146.95 บาท/ลบ.ม. 0)+(2)
ค่างานตันทุน = 146.95 บาท/ลบ.ม. (3)
ค่าขนส่งจากรุดกองเก็บลึงกํ่งกลางช่วงที่ก่อสร้าง = 1.000 กม. = 11.40 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 11.40 X 1.50 = 17.10 บาท/ลบ.ม. (4)
ค่าซีเมนต์ 3.50% = 78.40 กก. @ 2.36 = 184.76 บาท/ลบ.ม. (5)
ค่าขนส่งอุปกรณ์ 8 0 ตัน 300 กม. (ไม ่เก ิน300 กม.) = - บาท/ลบ.ม. (6)
ค่าดำเนินการ + ค่าเพื่อมราคา ( ผสมวัสดุ ) 179.43 บาท/ลบ.ม. (7)
ค่าดำเนินการ + ค่าเพื่อมราคา ( บดทับ ) = 87.32 บาท/ลบ.ม. (8)
ค่าดำเนินการ + ค่าเพ่ือมราคา ( บ่มวัสดุ ) 46.36 บาท/ลบ.ม. (9)
ค่าใช้จ่ายรวม (3) + (4) + (5) + (6) + (7) + (8) + (9) = 661.92 บาท/ลบ.ม.
ค่างานตันทุน
หมายเหตุ ; - ระยะขนส่งวัสดุ = ระยะทางจากแหล่งลึงกงกลางหน่างาน

= 661.92 บาท/ลบ.ม.

-ค ่า 1ขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน'=(ค่า'ข'นส่งโดยรถบรรทุก10 ล้อและลวกพ่วง) X8 0 ตัน 
= ( - X - ) X 80 =

28,000.00
บาท/ลบ.ม.

หมายเหตุ
1. ราคางานปรับปรุงชั้นทางเดิมลึก 0.30 ม. สาหรับชั้นพื้นทาง แบบ IN - PLANT RECYCLINI ราคาต่อหน่วย = 546.62
2. ราคางานปรับปรุงชั้นทางเดิมลึก, 0.30 ม. สาหรับชั้นพื้นทาง แบบ IN - PLACE RECYCLINเ ราคาต่อหน่วย = 661.92

ค่าต้นทุนที่เหมาะสม = 546.62

บาท/ลบ.ม. 
บาท/ลบ.ม. 
บาท/ลบ.ม.



แผนรายประพาณการ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น 
เพื่อขึ้เนทุเโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสิยหายจากอุทกภัย 

ทางหลวงหมายเลข 125 ตอนควบคุม 0102 ดอน แจกัน - บ้านสวน ระหว่าง กม.!4+750 - กม.!9+100 
บ้องที่ จังหวัดสุโขทัย อัตราดอกเบี้ยเงินg(MLR) 5 % เงินประกันผลงานหัก 10 % เงินล่วงหบ้าจ่าย 15 % ภาษียูลค่าเพิ่ม 7 % 

ราคานํ้ามันติเซลเฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร ณ วันที่ 20 มกราคม 2565 เขตฝนตก ฝนปกติ
10 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต

เปรืยบเทียบราคายาง EAP

ที่ รายการ หน่วย
ค่า

วัสดุ
(บ าท)

ระยะ 
ขนส่ง 
(กม .)

ค่า
ขนส่ง 
(บ าท )

ค่าขน 
ขึ้นลง 

(บ าท )

ค่าตัด/ 
ตัดเหล็ก 
(บ าท )

รวม (บ าท )

1 ยางจาก แหล่งกรุงเทพ บ./ตัน 28,700.00 425.00 662.77 - - 29,362.77
2 ยางจาก แหล่งพิษณุโลก บ./ตัน 32,200.00 72.00 112.61 - - 32,312.61
3 ยางจาก แหล่งราชบุรี บ./ตัน 31,800.00 464.00 723.61 - - 32,523.61
4 ยางจาก แหล่งลำปาง บ./ตัน 44,150.00 188.00 292.99 - - 44,442.99

*** เพราะฉะบัน เลือกใบ้ 29,362.77
เปรียบเทียบราคายาง MC-70

ที่ รายการ หน่วย
ค่า

วัสดุ
(บาท)

ระยะ 
ขนส่ง 
(กม .)

ค่า
ขนส่ง 
(บ าท )

ค่าขน 
ข้ึนลง 

(บ าท )

ค่าตัด/ 
ตัดเหล็ก 
(บ าท )

รวม (บ าท)

1 ยางจาก แหล่งกรุงเทพ บ./ตัน 36,550.00 425.00 662.77 25.00 - 37,237.77
2 ยางจาก แหล่งพิษณุโลก บ./ตัน 44,300.00 72.00 112.61 25.00 - 44,437.61
3 ยางจาก แหล่งราชบุรี บ./ตัน 39,300.00 464.00 723.61 25.00 - 40,048.61
4 ยางจาก แหล่งลำปาง บ./ตัน 50,550.00 188.00 292.99 25.00 - 50,867.99

*** เพราะฉะบัน เลือกใบ้ ยางจาก แหล่งกรูงเทพ 37,237.77
ราคายางที่นำมาคำนวณราคา = ยาง EAP = 29,362.77 บาท/ตัน(ราคาที่แหล่ง + ค่าขนส่ง + คำขนขึ้นลง)
คำยาง EAP 0.80ลิตร @ 29.36 23.48 บาท/ตร..ม.
ค่าดำเนินการ + คำเส์อมราคา = 7.28 บาท/ตร..ม.
ค่าใช้จ่ายรวม 30.76 บาท/ตร..ม.

คำงานตันทุน = 30.76 บาท/ตร..ม.
11 งานลาดแอสฟัลต์แทคโบ้ต

เปรียบเทียบราคายาง CRS-2

ที่ รายการ หน่วย
ค่า

วัสดุ
(บ าท)

ระยะ 
ขนส่ง 
(กม .)

ค่า
ขนส่ง 

(บ าท )

ค่าขน 
ข้ึนลง 

(บ าท)

ค่าตัด/ 
ตัดเหล็ก 
(บ าท )

รวม (บ าท )

I ยางจาก แหล่งกรุงเทพ บ./ตัน 24,050.00 425.00 662.77 - - 24,712.77
2 ยางจาก แหล่งพิษณุโลก บ./ตัน 26,800.00 72.00 112.61 - - 26,912.61
3 ยางจาก แหล่งราชบุรี บ./ตัน 24,000.00 464.00 723.61 - - 24,723.61
4 ยางจาก แหล่งลำปาง บ./ตัน 39,050.00 188.00 292.99 - - 39,342.99

*** เพราะฉะบัน เลือก'ใบ้ ยางจาก แหล่งกรุงเทพ 24,712.77
ค่ายาง CRS-2 0.21 ลิตร @ 24.71 = 5.18 บาท/ตร..ม.
คำดำเนินการ + ค่าเสือมราคา = 7.05 บาท/ตร..ม.
ค่าใช้จ่ายรวม = 12.23, บาท/ตร..ม.

ค่างานตันทุน = 12.23 บาท/ตร..ม.



แผนรายประมาณการ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุก!ฉินหรืออำเป็น 

เพื่อ!ในโครงสร้างพื้นฐานทั้เด้รับความเสียหายจากอุทกภัย 
ทางหลวงหมายเลข 125 ตอนควบคุม 0102 ตอน แจกัน - บ้านสวน ระหว่าง กม.!4+750 - กม.!9+100 

ท้องที่ จังหวัดลุ•โขทัย อัดราดอกเบี้ยเงินคู้(MLR) 5 % เงินประกันผลงานหัก 10 % เงินล่วงหท้าจ่าย 15 % ภาษีมลค่าเพิ่ม 7 % 
ราคานํ้ามันสืเซลเฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร ณ วันท่ี 2 0 มกราคม2565 เขตฝนตก ฝนปกติ
12 งานขันรองผิวทางแอสฟัลฅ์คอนกรีต หนา 0.05 ม.

เปรียบเทียบราคายาง AC 60/70

ที่ รายการ หน่วย
ค่า

วัสดุ
(บาท)

ขนสง 
(คม .)

ค่า
ขนส่ง 
(บ าท )

ค่าขน 
ข้ึนลง 

(บ าท)

ค่าตัด/ 
ตัดเหล็ก 
(บ าท)

รวม ( บาท )

1 ยางจาก แหล่งกรุงเทพ บ./ตัน 24,630.00 425.00 662.77 35.00 - 25,327.77
2 ยางจาก แหล่งพิษล)โลก บ./ตัน 25,800.00 72.00 112.61 35.00 - 25,947.61
3 ยางจาก แหล่งราชบุรี บ./ตัน 27,100.00 464.00 723.61 35.00 - 27,858.61
4 ยางจาก แหล่งลำปาง บ./ตัน 29,100.00 188.00 292.99 35.00 - 29,427.99

*** เพราะฉะนน เลอกใข้ ยางจาก แหลี่งกรุงเทพ 25,327.77
ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ทั้งโครงการ = - ตัน
ค่าขนส่งอุปกรณ์’ 80 ตัน - กม. = - บาท/ตัน
ค่าติดทั้งเครื่องผสม = 250,000 / - บาท/ตัน
ค่ายาง AC. 60/70 4.90% = 0.046 ตัน @ 25,327.77 = 1,165.07 บาท/ตัน
ค่าหิน 0.74 ลบ.ม. @ 360.54 - 266.79 บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเส์อมผสมวัสดุแอสฟ้'ลทํ’คอนกรีต = 383.21 บาท/ตัน
ค่าขนส่ง 1.00 กม. = 8.14 บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค,'าเส์อม)J ลาดและบดทับหนา 5.00 ชม.

= 15.02 X 8.33 X 1.00 = 125.11 บาท/ตัน
ค่าใช้จ่ายรวม = 1,948.32 บาท/ตัน
ค่าใช้จ่ายรวม = 1,948.32 X 2.40 = 4,675.96 บาท/ตร.ม.
ค่างานตันทุน = 4,675.96 X 0.05 ะ= 233.79 บาท/ตร.ม.



แผนรายประมาณการ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น 
เพื่อ!เนา£๒รงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากสุทกภัย 

ทางหลวงหมายเลข 125 ตอนควบดุม 0102 ตอน แจกัน - น้านสวน ระหว่าง กม.!4+750 - กม.!9+100 
ท้องที่ จังหวัดสุโขทัย อัตราดอกเบี้ยเงินกู(้MLR) 5 % เงินประกันผลงานหัก 10 % เงินล่วงหน้าจ่าย 15 % ภารยูลค่าเพื่ม 7 % 

ราคานํ้ามันดีเซลเฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร ณ วันท่ี 20 มกราคม 2565 เขตฝนดก ฝนปกติ
13 งานชันผิวทางแอสฟ้ลต์คอนกรีต หนา 0.05 ม.

เปรียบเทียบราคายาง AC.40/50

ที่ รายการ หน่วย
ค่า

วัสดุ
(บ าท)

ระยะ 
ขนส่ง 
(กพ.)

ค่า
ขนส่ง 
(บ าท )

ค่าขน 
ข้ึนลง 

(บ าท )

ค่าตัด/ 
ตัดเหล็ก 
(บ าท )

รวม (บ าท )

1 ยางจาก แหล่งกเงเทพ บ./ตัน 29,780.00 425.00 662.77 35.00 - 30,477.77
2 ยางจาก แหล่งพิษณุโลก บ./ตัน 28,800.00 72.00 112.61 35.00 - 28,947.61
3 ยางจาก แหล่งราชบุรี บ./ตัน 28,500.00 464.00 723.61 35.00 - 29,258.61
4 ยางจาก แหล่งลำปาง บ./ตัน 47,400.00 188.00 292.99 35.00 - 47,727.99

*** เพราะฉะนน เลือกใช้ ยางจาก แหล่งพิษท(โลก 28,947.61
ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ทั๋งโครงการ = - ตัน
ค่าขนส่งธุปกรณ์ 80 ตัน - กม. = - บาท/ตัน
ค่าติดตั้งเครื่องผสม = 250,000 / = - บาท/ตัน
ค่ายาง AC.40/50 5.00%= 0.047 ตัน @ 28,947.61 1,360.53 บาท/ตัน
ค่าหิน 0.74 ลบ.ม. @ 360.54 266.79 บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเพ่ือนผสมวัสดุแอสฟ้ลท์คอนกรีต = 383.21 บาท/ตัน
ค่าขนส่ง 1.00 กม. = 8.14 บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเพื่อมปูลาดและบดทับหนา 5.00 ชม.

= 11.74 X 8.33 X 1.00 = 97.79 บาท/ตัน
ค่าใช้จ่ายรวม = 2,116.46 บาท/ตัน
ค่าใช้จ่ายรวม = 2,116.46 X 2.40 = 5,079.50 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน = 5,079.50 X 0.05 = 253.97 บาท/ตร.ม.



แผ'พรายประพาณการ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีสุกเฉินหรือจำเป็น 
เพื่อขึ้เนชุ)โครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย 

ทางหลวงหมายเลข 12S ตอนควบดุม 0102 ดอน แจกัน - บ้านสวน ระหว่าง กม.!4+750 - กม.!9+100 
ท้องท่ี จังหวัดสุโขทัย อัตราดอกเบี้ยเงินคู้(MLR) 5 % เงินประกันผลงานหัก 10 % เงินล่วงหน้าจ่าย 15 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % 

ราคาน้ามันดีเซลเฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร ถเ วันท่ี 2 0 มกราคม 2565 เขตฝนตก ฝนปกติ
14 งานคอนกรีตบ้องกันเชิงลาด

ค่า ค่า ค่าขน ค่าตัด/ระยะ
ที่ รายการ หน่วย วัสดุ ขนส่ง ขนส่ง ขึ้นลง ตัดเหล็ก รวม (บ าท )

(บ าท) (กม .) (บ าท) (บ าท ) (บ าท )
1 เหล็กเล้นกลมผิวเรียบ SR.24 ศก. 6 มา บ./ตัน 25,681.08 10.00 16.97 80.00 2,900.00 28,678.05
2 เหล็กเล้นกลมผิวเรียบ SR.24 ศก. 9 มา บ./ตัน 25,096.82 10.00 16.97 80.00 2,900.00 28,093.79

เฉลี่ย = 28,385.92
คิดจากพ๊นทิ 6.000 ตร.ม.
กอนกรีต CLASS E 0.600 ลบ.ม. @ 1,721.00 = 1,032.60 บาท
เหล็กเสริม SR24 11.957 กก. ® 28.38 = 339.34 บาท
ลวดผูกเหล็ก 0.290 กก. ® 45.12 = 13.08 บาท
ค่าแรงขัดหยาบผิวพื้น 6.000 ตร.ม. ® 30.00 = 180.00 บาท
ไม้แบบ (2) 1.000 ตร.ม. @ 242.44 = 242.44 บาท
หิน FILTER 0.090 ลบ.ม. ® 410.54 36.95 บาท
JOINT SEALER 0.180 ลิตร ® 45.00 = 8.10 บาท
ตบแต่ง เตรียมพ้ืนท่ี สุบนํ้าทิ้ง 6.000 ตร.ม. @ 35.00 = 210.00 บาท
Geotextile พ>200g/sq.m. 1.600 ตร.ม. ® 50.00 = 80.00 บาท
EDGE BEAM ( จากรายละเอียด BREAK DOWN) = 1,210.67 บาท
SIDE EDGE BEAM (จากรายละเอียด BREAK DOWN) = 1,177.45 บาท
บันไดขึ้น-ลง (จากรายละเอียด BREAK DOWN) = - บาท

ค่าใช้จ่ายรวม = 3,353.18 บาท
ค่างานล้นทุน 3,353.18 / 9.67 = 346.76 บาท

หมายเหตุ 1. ปริมาณวัสดุเผื่อส่วนสุญเสียแล้ว
2. ค่าตบแต่ง เตรียมพ้ืนท่ี สุบนํ้าทิ้ง เฉลี่ยประมาณ 35 -50 บาท/ตร.ม.
3. Break Down Edge Beam For Cone. Slope Protection

คิดจากความยาวตาม Slope 6.00 ม. กว้าง 3.00 ม. = 18.00 ตร.ม. 
ความยาวของ Edge Beam = 3.00 ม. พ้ืนท่ี 4.57 ตร.ม.

Upper Edge Beam (ด ู Detail " 1 ") ยาว 3.00 ม. พ้ืนท่ี 1.8 ตร.ม.

Cone. = (0.80 + 0.45)0.15 x3 = 0.560 M.3 ® 1,721.00 = 963.76 บาท
เหล็กเสริม Dia 9 mm. = 4.940 Kg. ® 28.09 = 138.78 บาท
เหล็กเสรีม Dia 6 mm. = 2.926 Kg. @ 28.68 = 83.91 บาท
ไม้แบบ ( 2 ) 4.350 M.2 @ 242.44 = 1,054.61 บาท
ลวดผูกเหล็ก = 0.190 Kg. ® 45.12 = 8.57 บาท

รวม 1 = 2,249.63 บาท



แผนรายประมาณการ งบกกาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุก(ฉินหรือจำเป็น 
เพื่อ^นชุเโครงสรัางพื่นฐานที่ได้รับความเสียหายจากลุทกภัย 

ทางหลวงหมายเลข 125 ตอนควบคุม 0102 ตอน แจกัน - บ้านสวน ระหว่าง กม.!4+750 - กม.!9+100 
ท้องที่ จังหวัดสุโขทัย อัตราคอกเบี้ยเงินg(MLR) 5 % เงินประกันผลงานหัก 10 % เงินล่วงหน้าจ่าย 15 % ภารยูลค่าเพื่ม 7 % 

ราคานามันดีเซลเฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร ณ วันท่ี 2 0 มกราคม2565 เขตฝนตก ฝนปกติ
Lower Edge Beam (ด ุ Detail " 2")  คานล่างยาว 3.00ม. พ้ืนท่ี 3.15 ตรุ.ม.

Cone. = (0.80x0.15)+ (0 .60x0.10) 0.590 M. ® 1,721.00 = 1,015.39 บาท
เหล็กเสริม Dia 9 mm. 5.990 Kg. ® 28.09 = 168.28 บาท
เหล็กเสริม Dia 6 mm. 4.000 Kg. ® 28.68 = 114.71 บาท

ไม้แบบ (2) 0.300 M.2 ® 242.44 = 72.73 บาท
ลวดผูกเหล็ก 0.250 Kg. @ 45.12 = 11.28 บาท

รวม 2 = 1,382.39 บาท
รวม 1 + รวม 2 = 3,632.02 บาท

ค่างาน Edge Beam เฉลี่ยต่อ 6.00 M.2 = (รวม 1 +- รวม 2 ) / 3 1,210.67 บาท
พ้ืนท่ี Edge Beam เฉลี่ยต่อ 6.00 M.2 = (1.80 + 3.15) / 3 2.47 ตร.ม.

Side Edge Beam ('ดุ Detail "3") ยาว 3.00 ม. พ้ืนท่ี 1.35 ตร.ม. 
Cone. = ((0.60X0.20) + (0 .25X 0.10))x3 
เหล็กเสริม Dia 9 mm.
เหล็กเสริม Dia 6 mm.
ไม้แบบ ( 2 )
ลวดผูกเหล็ก

0.440 M.3 ® 1,721.00 = 757.24 บาท
4.940 Kg. @ 28,09 = 138.78 บาท
2.200 Kg. ® 28.38 = 62.44 บาท
3.300 M.2 @ 242.44 = 800.05 บาท
0.170 Kg. ® 45.12 = 7.67 บาท

ค่างาน Side Edge เฉลี่ยต่อ 6.00 M.2 
พ้ืนท่ี Side Edge เฉลี่ยต่อ 6.00 M.2

= (รวม3 X 2 )  
= ( 1 . 3 5 x 2 )

รวม 3 = 1,766.18 บาท
/ 3 1,177.45 บาท
/ 3 0.90 ดร.ม.( 1 . 3 5 x 2 )



แผนรายประมาณการ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น 
เพื่อพื้น!ว่โครงสร้างพื้นฐานที่ไส้รับความเสียหายจากลูทกภัย 

ทางหลวงหมายเลข 125 ตอนควบภูม 0102 ตอน แจกัน - บ้านสวน ระหว่าง กม.!4+750 - กม.!9+100 
บ้องที่ จังหวัดสุโขทัย อัตราดอกเบี้ยเงินกู้(MLR) 5 % เงินประกันผลงานหัก 10 % เงินล่วงหน้าจ่าย 15 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % 

ราคาน้ามันดีเซลเฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร ณ วันท่ี 20 มกราคม 2565 เขตฝนดก ฝนปกติ
15 งานดีเส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีเหลือง&สีขาว)

ลำด'บ รายการ หน่วย ปริมาณ ราคา/หน่วย จำนวนเงน หมายเหดุ
1 งานสี Thermoplastic ระดับ 1(สีเหลืองและสีขาว) ดร.พ. 1.00 219.00 219.00
2 ค่าสุกแก้ว ดร.ม. 1.00 19.70 19.70
3 ค่า Primer^าวรองพื้น) ดร.ม. 1.00 18.43 18.43
4 ค่าดำเนินการ(ค่าแรงและค่าเลี่อมราคาฯ) ดร.ม. 1.00 13.89 13.89
5 ค่าทดสอบความหนา,Factor การสะท้อนแสง,การสะบ้อน 

แสง(3 ครั้ง/สัญญา)
ดร.ม. 1.00 “

ค่างานส้นทุน(วัสดุ+ค่าแรง) 271.02 บาท/ตร.ม.

16 งานเครองหมายควบดุมการจราจรในงานก่อสร้าง

สำดับ วัสดุ ราคาต่อหน่วย
ราคารวม(บาท)

ที่
a  l u l l  l a

จำนวน หน่วย (บาท)
1 ป้ายติดแผ่นสะท้อนแสง จำนวน 9 ชุด 15 ดร.ม. 1,461.00 21,915.00
2 เสาป้าย เหล็กขนาด 3"x3"x2 mm. 50 ม. 53.00 2,650.00
3 แผงกั้นสะท้อนแสงชนิด 3 ชัน 0 ชุด 1,615.00 0.00
4 แผงกั้นสะท้อนแสงชนิด 2 ชน 8 ชุด 1,115.00 8,920.00
5 แผงตั้งสะท้อนทุม 1 หน้า 0 ชุด 46.00 0.00
6 แผงตั้งสะท้อนทุม 2 หน้า 20 ชุด 76.00 1,520.00
7 Concrete Barrier 0 ม. 230.00 0.00
8 สัญญาณธง 4 ชุด 76.00 304.00
9 ไฟกระพริบ 2 ควง 1,538.00 3,076.00
10 สีตีเสัน Cool Paint 0 ดร.ม. 92.00 0.00

รวม(ค่าวัสดุ) 38,385.00
งานป้ายจราจรระหว่างการท่อสร้าง

- ค่าวัสดู
ระยะเวลาคำเนินการ 180 วัน = ( 3 8 3 8 5 x 6 / 3 6 ) =  6,397.50

รวมเป็นเงิน 6,397.50
หมายเหภู
1. แผงต้ัง 1 หน้า คิดระยะความยาวท่ีติดต้ัง 200เมตร
2. ราคาประมาณการดังกล่าวยังไม่รวมค่า Factor F
3. ราคาประมาณการดังกล่าวใช้สำหรับติดต้ังในระยะเวลา 3 tl หากน้อยกว่า หรือมากกว่า 3รื1 จะติดตามดัดส่วนของระยะเวลาในการติดต้ังเช่น 

ติดตั้ง2ปี ค่างาน = (2/3) x51}500 หรือติดตั้ง5ปี ติดตั้ง5ปีค่างานก= (5/3)x51,500



งานสิณีส้น Thermoplastic ตามข้อกำหนดใหม่ 
1.)งานสี Thermoplastic ระดับ 1(สีเหลืองและสี,‘นาว); ใช้วัสดุ 6.0 กก./ตร.ม.

ค่าสี Themoplastic ระดับนสี เหลือง-ขาว)ใช้วัสดุ  6.0 กก./ตร.ม.
- ค่าวัสดุ

4,)ค่าดำเนินการ(ค่าแรงตีเส้นจราจรและค่าเส๋ึอมราคาฯ) ต่อ 1.00 ตร.ม.
4.1) คำรถตีเส้น(ประเมินค่าเช่าคิดอาอุการใช้งาน 7 ปี@ 180 วัน/ปี)และอุปกรณ์

- ค่าเช่า = ราคาดันทุน/(จำนวนวันต่อปี X 7 ปี)
= 2,200,000/(180x7)

-คำนํ้ามันเชื้อเพลิง(ดีเซล) = 40 ลิตร/วัน® 30.39 บาท
- ค่าแก๊สเผาสี = 1 ถัง/วัน® 345 บาท

รวน =
4.2) ค่ารถบริการ

- ค่าเช่า(ตานหลักเกณฑ์คำนวณราคากลางงานก่อสร้างฯ)
- ค่านํ้ามันเชื้อเพลิง(ดีเซล) = 30 ลิตร/วัน® 30.39 บาท

= 36,000.00 บาท/ต ัน 36.00 บาท/กก.
- ค่าขนส่ง 160 กน. (คิดตามระยะจริง) = 400.57 บาท/ต ัน 0.40 บาท/กก.
- ค่าขน - ถ่าย = 100.00 บาท/ต ัน 0.10 บาท/กก.

รวม = 36.50 บาท/ตร.ม.
-ค่างานดันทุนสีThemoplasticระด ับ1(สีเหลือง-ขาว) = 6.00 กก.@  36.50 บาท 219.00 บาท/ตร.ม.

คิดให้ = 219.00 บาท/ตร.ม.
2)ค่าลูกแก้ว;ใช้ว ัสดุ 0.40 กก./ตร.ม.

- ค่าวัสดุ
= 48.00 บ าท /ก ก . 48.00 บาท/กก.

- ค่าขนส่ง 464.00 กน. (คิดตามระยะจริง) = 1,160.32 บาท/ต ัน 1.16 บาท/กก.
- ค่าขน - ถ่าย = 100.00 บาท/ต ัน 0.10 บาท/กก.

รวม = 49.26 บาท/กก.
-ค่างานดันทุนลูกแก้ว = 0.40 กก.® 49.26 บาท 19.70 บาท/ตร.ม.

คิดให้ = 19.70 บาท/ตร.ม.
3)rnPrim er(nnรองพ ื้น ); 0.20 กก. ทาได้ 1.00 ตร.ม.

-ค่างานดันทุนPrimeKกาวรองพน) = 90.91 บ าท /ก ก . 90.91 บาท/กก.
- ค่าขนส่ง 464.00 กน. (คิดตามระยะจริง) = 1,160.32 บาท/ต ัน 1.16 บาท/กก.
- ค่า1ขน - ถ่าย = 100.00 บาท/ต ัน 0.10 บาท/กก.

รวม = 92.17 บาท/กก.
- ค่างานดันทุนถูกแก้ว = 0.20 กก.® 92.17 บาท 18.43 บาท/ตร.ม.

คิดให้ = 18.43 บาท/ตร.ม.

รวม =

1,746.03 บาท/วัน 
1,215.60 บาท/วัน

345.00 บาท/วัน 
3,306.63 บาท/วัน

920.00 บาท/วัน 
911.70 บาท/วัน

1,831.70 บาท/วัน


